respecto con fecha 21 de octubre del corriente año; 

Que, por Acta N° 194 la Comisión de Preadjudicaciones sugiere adjudicar la presente 

Licitación a la firma SANTANDER MICAELA MACARENA - C.U.I.T. N° 23-37458429-4 - Proveedor 

Municipal N° 5506, por un importe total de PESOS CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTE 

MIL ($ 4.420.000), por ser la oferta más económica, que se ajusta a lo pedido y resulta más 

conveniente a los intereses municipales; 

Que, la Dirección General de Compras solicita en su informe de fecha 26 de Octubre 

del año 2022 que se realice el acto administrativo correspondiente;

[...]

37458429-4 - Proveedor Municipal N° 5506, con domicilio en la calle Taborda Diógenes N° 3.325 

de localidad de Remedios de Escalada, del partido de Lanús, la adquisición de cuarenta (40) 

“CUBIERTAS” correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-302-211/2022, por el importe total 

de PESOS CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTE MIL ($ 4.420.000), por ser la oferta más 

económica, que se ajusta a lo solicitado y resulta más conveniente a los intereses municipales. 

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y librar Orden de Pago por la suma determinada en el Artículo 2°, con cargo a la